
 
COMMISSARIO DELEGATO PER FRONTEGGIARE L’EMERGENZA DERIVANTE DALLE ECCEZIONALI AVVERSITA’ ATMOSFERICHE 

VERIFICATESI NEI GIORNI DAL 25 AL 28 GIUGNO 2017, IL 4, 5 E 10 AGOSTO 2017 NEL TERRITORIO DELLA REGIONE VENETO 
O.C.D.P.C. n. 515 del 27 marzo 2018 

 

  

ORDINANZA  n.  3  del  08 agosto 2018 

 

OGGETTO:   Ordinanza del Capo Dipartimento di Protezione Civile n. 515 del 27 marzo 2018 “Primi interventi urgenti di 
protezione civile in conseguenza delle eccezionali avversità atmosferiche verificatesi nei giorni dal 25 al 
28 giugno 2017, il 4, 5 e 10 agosto 2017 nel territorio della Regione Veneto – Impegno di spesa di cui 
all’Allegato 1 e all’allegato 2 del Piano autorizzato dal Dipartimento di Protezione civile con nota n. 
POST/0036535 del 21/06/2018.  

 

IL COMMISSARIO DELEGATO 

PREMESSO CHE: 

• con Decreto del Presidente della Regione n. 91 del 26 giugno 2017, integrato con successivo decreto n. 115 
del 19/07/2017, è stato dichiarato lo "stato di crisi" ai sensi dell'art. 2 della L.R. n. 4/1997 e dell'art. 106 co. 1 
lett. a) della L.R. n. 11/200 in ordine agli eccezionali fenomeni verificatisi dal 25 al 28 giugno 2017 che hanno 
colpito i territori individuati con DGR n. 1566 del 03/10/2017; 

• con Decreto del Presidente della Regione n. 139 del 5 agosto 2017, pubblicato sul BUR n. 79 del 14 agosto 
2017 è stato dichiarato lo "stato di crisi" ai sensi dell'art. 2 della L.R. n. 4/1997 e dell'art. 106, co. 1 lett. a) della 
L.R. n. 11/2001 in ordine agli eccezionali fenomeni verificatisi il 4 e 5 agosto 2018 e che hanno interessato i  
territori individuati con DGR n. 1661 del 17/10/2017; 

• con Decreto del Presidente della Regione n. 144 del 10 agosto 2017, pubblicato sul BUR n. 82 del 22 agosto 
2017, è stato dichiarato lo "stato di crisi" ai sensi dell'art. 2 della L.R. n. 4/1997 e dell'art. 106, co. 1 lett. a) della 
L.R. n. 11/2001 il 10 agosto 2017 e che hanno interessato i territori individuati con successiva DGR n. 1699 del 
24/10/2017 e DGR n 895 del 19/06/2018; 

• Con Delibera del Consiglio dei Ministri 22 dicembre 2017 è stato dichiarato lo “stato di emergenza”, ai sensi e 
per gli effetti dell’allora vigente art. 5 co. 1 e 1-bis della legge 24 febbraio 1992, n. 225, in conseguenza dei citati 
eventi meteorologici, fino al centottantesimo giorno dalla data del provvedimento.  

• L’art 1 co. 4 della citata DCM prevede che per l’attuazione dei primi interventi, nelle more della ricognizione in 
ordine agli effettivi e indispensabili fabbisogni, si provveda nel limite di euro 6.700.000,00 a valere sul Fondo 
per le emergenze nazionali di cui all’allora vigente art. 5 co. 5 quinquies dell’allora vigente legge 24 febbraio 
1992, n. 225; 

• con successiva Ordinanza n. 515 del 27 marzo 2018, pubblicata nella G.U.R.I. n. 80 del 6 aprile 2018, il Capo 
del Dipartimento della Protezione Civile, d’intesa con la Regione del Veneto, ha nominato il Direttore della 
Struttura di progetto gestioni post-emergenze connesse ad eventi calamitosi ed altre attività emergenziali della 
Regione del Veneto Commissario delegato per il superamento dell’emergenza di cui trattasi; 

• con il medesimo provvedimento sono state dettate disposizioni per la realizzazione delle iniziative finalizzate al 
superamento dell’emergenza causata dagli eventi in argomento, specificatamente sui territori individuati con i 
provvedimenti di Giunta regionale più sopra richiamati; 

• con Ordinanza n. 1 del 27 aprile 2018 il Commissario delegato ha nominato il Soggetto Attuatore per lo 
svolgimento delle funzioni necessarie alla realizzazione degli interventi di somma urgenza ed urgenti per il 
ripristino idraulico e idrogeologico e per i primi adempimenti connessi alla situazione emergenziale in atto. 

• Con in riferimento allo scadere delle stato di emergenza di cui alla citata DCM del 22/12/2017 fissato in 180 
giorni ai sensi della precedente L. 225/92, con nota n. 197833 del 28/05/2018 il Presidente della Regione ha 
richiesto l’adeguamento dello Stato di emergenza per complessivi 12 mesi ai sensi della nuova normativa D.Lgs 
n. 1/2018 (cosiddetto Codice di protezione civile). Il Consiglio dei Ministri nella seduta del 24 luglio 2018 ha 
accolto la richiesta e conseguentemente la scadenza dello stato di emergenza viene quindi stabilita al 
20/06/2019. 
 

DATO ATTO CHE: 

• il Commissario delegato, con nota prot. n. 188702 del 22 maggio 2018, ha trasmesso al Capo del Dipartimento 
della Protezione Civile il Piano degli interventi di cui all’art. 1, co. 3 dell’O.C.D.P.C. n. 515/2018 succitata; 

• per la definizione del Piano degli interventi si è fatto principalmente riferimento alla ricognizione avviata nelle 
fasi di prima emergenza dalla struttura regionale di Protezione Civile e trasmessa al Commissario Delegato con 



  
COMMISSARIO DELEGATO PER FRONTEGGIARE L’EMERGENZA DERIVANTE DALLE ECCEZIONALI AVVERSITA’ ATMOSFERICHE 

VERIFICATESI NEI GIORNI DAL 25 AL 28 GIUGNO 2017, IL 4, 5 E 10 AGOSTO 2017 NEL TERRITORIO DELLA REGIONE VENETO 
O.C.D.P.C. n. 515 del 27 marzo 2018 

 

 2

nota n. 152269 in data 23/04/2018, nonché alle integrazioni e aggiornamenti richiesti al Soggetto attuatore di 
cui alla OC 1/2018, e alle segnalazioni pervenute da parte degli Enti locali a seguito di una prima ricognizione 
speditiva attuata dal Commissario con note in data 13 aprile 2018 vari protocolli; 

• l’indicato piano degli interventi di cui all’art. 1 co. 3 dell’O.C.D.P.C. n. 515/2018 risulta ripartito in 2 sezioni 
(accantonamenti e attività/interventi) per un ammontare complessivo di 6,7 milioni di euro; 

• con nota prot. n. POST0036535 del 21 giugno 2018 il Capo del Dipartimento di Protezione Civile ha approvato 
il piano degli interventi di cui al punto precedente per l’importo complessivo di  €  5.139.016,21, come di seguito 
rappresentato, richiedendo ulteriori approfondimenti, per alcune/attività interventi proposti, per la somma di € 
1.560.983,79: 

 
 
CONSIDERATO CHE, PER QUANTO CONCERNE LE ENTRATE DELLE RISORSE FINANZIARIE: 

• con Delibera del Consiglio dei Ministri del 22 dicembre 2017 di dichiarazione dello stato di emergenza in 
conseguenza agli eccezionali fenomeni verificatisi il 4 e 5 agosto 2018 nel territorio della Regione del Veneto, 
all’art. 1 co. 4 stabilisce che per l’attuazione dei primi interventi, nelle more della ricognizione in ordine agli 
effettivi ed indispensabili fabbisogni, si provvede nel limite di Euro 6.700.000,00 a valere sul Fondo per le 
emergenze nazionali di cui all’art. 5 co. 5 quinquies dell’allora vigente Legge 24 febbraio 1992, n. 225, che 
presenta le necessarie disponibilità; 

• l’art. 3 co. 1 dell’O.C.D.P.C. n. 515/2018 dispone che agli oneri connessi alla realizzazione delle iniziative 
d’urgenza di cui alla presente ordinanza si provvede, così come stabilito nella delibera del Consiglio dei Ministri 
del 16 maggio 2014, nel limite massimo di Euro 6.700.000,00 

• con  nota del Dipartimento nazionale di Protezione civile prot. n. ABI/040036 del 10 luglio è stato disposto 
l’accreditamento sulla contabilità speciale n. 6089 di Euro 3.350.000,00 a titolo di anticipazione del 50% delle 
somme stanziate con Delibera del Consiglio dei Ministri del 22 dicembre 2017; 

• che con quietanza n 1 in data 07/08/2018 è stata accertata la riscossione sulla contabilità speciale n. 6089 della 
somma di €  3.350.000,00 a titolo di anticipazione del 50 %  di cui al punto precedente; 

• ad oggi, come riportato nell’Allegato A – Quadro economico della Contabilità commissariale n. 6089, 
risultano accertate risorse nella contabilità speciale n. 6089 per la somma di € 6.700.000,00 (riga 7 colonna 2) e 
riscosse somme per €  3.350.000,00 (riga 7 colonna 3); 

 
CONSIDERATO CHE: 

• con Ordinanza del Commissario delegato n. 2 del 5 luglio 2018, a valere sulle risorse di cui alla contabilità 
speciale n. 6089; 

 



  
COMMISSARIO DELEGATO PER FRONTEGGIARE L’EMERGENZA DERIVANTE DALLE ECCEZIONALI AVVERSITA’ ATMOSFERICHE 

VERIFICATESI NEI GIORNI DAL 25 AL 28 GIUGNO 2017, IL 4, 5 E 10 AGOSTO 2017 NEL TERRITORIO DELLA REGIONE VENETO 
O.C.D.P.C. n. 515 del 27 marzo 2018 

 

 3

CONSIDERATO CHE, PER QUANTO CONCERNE LE USCITE DELLE RISORSE FINANZIARIE: 

• ad oggi, come riportato nell’Allegato A – Quadro economico della Contabilità commissariale n. 6089, sono 
stati approvati gli elenchi relativi agli interventi di difesa idrogeologica, giusta Ordinanza 2/2018,  impegnando le 
corrispondenti somme necessarie per la copertura degli oneri da esse derivanti, a valere sulle somme accertate 
nella predetta Contabilità, per la somma complessiva di € 1.546.000,00 (riga 2 colonna 5) risultando, 
conseguentemente una disponibilità ad impegnare sull’accertato pari a € 5.154.000,00  (riga 2 colonna 6); 

 
CONSIDERATO CHE 

• nell’ambito del Piano degli interventi OCDPC 515/2018, con riferimento agli allegati n. 1 e n. 2,  come 
approvato dal Capo del Dipartimento di Protezione con nota prot. n. POST0036535 del 21 giugno 2018, 
vengono finanziati  rispettivamente: 

• a) per € 260.736,89 – Allegato B - “Gli interventi  realizzati nella prima fase di emergenza“ 
(attività/interventi già concluse) effettuati da Comuni, Province, Prefetture, Forze Armate dell’Ordine e Vigili 
del Fuoco, di cui all’allegato 1 del Piano degli interventi OCDPC 515/2018 più sopra citato; 

• b) € 1.627.113,23 – Allegato C -  “Le attività poste in essere anche in termini di somma urgenza” 
(attività/interventi già concluse) effettuati da Comuni, Province, Prefetture, Forze Armate dell’Ordine e Vigili 
del Fuoco, di cui all’allegato 2 del Piano degli interventi OCDPC 515/2018 più sopra citato; 

• le attività/interventi di cui ai suddetti allegati B e C, che formano parte integrale e sostanziale del presente 
provvedimento, risultano pari complessivamente ad € 1.887.850,12, e per gli stessi risulta necessario 
procedere, quanto prima, all’impegno tenuto conto che trattasi di attività/interventi già concluse; 

 
ACCERTATO CHE: 

• le disponibilità residue ad impegnare sull’accertato sono pari a  € 5.154.000,00 come più sopra evidenziato e 
altresì dettagliato nell’Allegato A - riga 2, colonna 6;  

• conseguentemente la citata somma di €  1.887.850,12 di cui agli allegati B e C risulta impegnabile sulle risorse 
residue di cui al punto precedente; 

  
RITENUTO, PERTANTO : 

• di approvare, nell’ambito del Piano degli interventi OCDPC 515/2018, con riferimento agli allegati n. 1 e n. 2,  
come autorizzato dal Capo del Dipartimento di Protezione con nota prot. n. POST0036535 del 21 giugno 2018, 
gli elenchi delle attività/interventi per un ammontare complessivo di € 1.887.850,12, come di seguito specificato 
e dettagliato agli allegati  B e C che formano parte integrale e sostanziale del presente provvedimento: 

• a) per € 260.736,89 – Allegato B - “Gli interventi  realizzati nella prima fase di emergenza“ 
(attività/interventi già concluse) effettuati da Comuni, Province, Prefetture, Forze Armate dell’Ordine e Vigili 
del Fuoco, di cui all’allegato 1 del Piano degli interventi OCDPC 515/2018 più sopra citato; 

• b) € 1.627.113,23 – Allegato C -  “Le attività poste in essere anche in termini di somma urgenza” 
(attività/interventi già concluse) effettuate da Comuni, Province, Prefetture, Forze Armate dell’Ordine e 
Vigili del Fuoco, di cui all’allegato 2 del Piano degli interventi OCDPC 515/2018 più sopra citato; 

• di impegnare la somma complessiva di € 1.887.850,12 sulla contabilità speciale n. 6089, intestata “C.D. 
DIR.ST.R.VENETO O. 515-18” a valere sulla disponibilità di cui all’allegato A - Quadro economico della 
Contabilità commissariale n. 6089 (riga 2, colonna 6), che forma parte integrale e sostanziale del presente 
provvedimento, per il finanziamento delle attività/interventi già concluse dagli Enti come specificati negli allegati  
B e C di cui al precedente punto; 

• di disporre che le attività/ interventi  di cui agli allegati  B e C dovranno essere  rendicontati dagli Enti 
beneficiari, entro 120 giorni dalla adozione della presente Ordinanza, secondo le modalità che saranno 
comunicate con successiva nota commissariale, salvo motivate richieste di proroga. 

 
VISTO: 

• il decreto legislativo 2 gennaio 2018, n. 1; 

• OCDPC n. 515/2018; 

• Viste le precedenti Ordinanze Commissariali 



  
COMMISSARIO DELEGATO PER FRONTEGGIARE L’EMERGENZA DERIVANTE DALLE ECCEZIONALI AVVERSITA’ ATMOSFERICHE 

VERIFICATESI NEI GIORNI DAL 25 AL 28 GIUGNO 2017, IL 4, 5 E 10 AGOSTO 2017 NEL TERRITORIO DELLA REGIONE VENETO 
O.C.D.P.C. n. 515 del 27 marzo 2018 

 

 4

 
D I S P O N E 

 
ART. 1 

(Valore delle premesse) 
1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
ART. 2 

(Approvazione degli elenchi per le attivita’/interventi di prima emergenza) 
1. Sono  approvati, nell’ambito del Piano degli interventi OCDPC 515/2018, con riferimento agli allegati n. 1 e n. 2,  

come autorizzato dal Capo del Dipartimento di Protezione con nota prot. n. POST0036535 del 21 giugno 2018, 
gli elenchi delle attività/interventi per un ammontare complessivo di € 1.887.850,12, come di seguito specificato 
e dettagliato  agli allegati  B e C che formano parte integrale e sostanziale del presente provvedimento: 

• a) per € 260.736,89 – Allegato B - “Gli interventi  realizzati nella prima fase di emergenza“ 
(attività/interventi già concluse) effettuati da Comuni, Province, Prefetture, Forze Armate dell’Ordine e Vigili 
del Fuoco, di cui all’allegato 1 del Piano degli interventi OCDPC 515/2018 più sopra citato; 

• b) € 1.627.113,23 – Allegato C -  “Le attività poste in essere anche in termini di somma urgenza” 
(attività/interventi già concluse) effettuate da Comuni, Province, Prefetture, Forze Armate dell’Ordine e 
Vigili del Fuoco, di cui all’allegato 2 del Piano degli interventi OCDPC 515/2018 più sopra citato. 

 
ART.3 

(Impegno di spesa) 
1. E’ impegnata la somma complessiva di € 1.887.850,12 sulla contabilità speciale n. 6089, intestata “C.D. 

DIR.ST.R.VENETO O. 515-18” a valere sulla disponibilità di cui all’allegato A - Quadro economico della 
Contabilità commissariale n. 6089 (riga 2, colonna 6), che forma parte integrale e sostanziale del presente 
provvedimento, per il finanziamento delle attività/interventi già concluse dagli Enti come specificati negli allegati  
B e C, di cui al precedente art 2. 

 
ART. 4 

(Rendicontazione) 
1. Le attività/ interventi  di cui agli allegati  B e C dovranno essere  rendicontati dagli Enti beneficiari,  entro  120 

giorni dalla adozione della presente Ordinanza, secondo le modalità che saranno comunicate con successiva 
nota commissariale, salvo motivate richieste di proroga. 

 
ART. 5 

(Ulteriori disposizioni) 
1. Il presente provvedimento può formare oggetto di successiva integrazione sulla base di specifiche esigenze o 

criticità che dovessero emergere in relazione all’attuazione degli interventi. 
 

ART. 6 
(Pubblicazione) 

1. La presente Ordinanza commissariale è pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto e sul sito 
internet del Commissario delegato. 

 
Venezia, 8 agosto 2018 
 

IL COMMISSARIO DELEGATO 

F.to ing. Alessandro De Sabbata 



1 2 3 4 5 6 7 8 9

provvedimento importo impegnato
RESIUDO DISPONIBILITA'   A 

IMPEGNARE SU ACCERTATO provvedimento importo

RESIUDO 

DISPONIBILITA'   A 

LIQUIDARE SU 

RISCOSSO

1
> STANZIAMENTO: Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione 

Civile n. 515/2018 (pari a 6,7 milioni di euro);
6.700.000,00

2 > RISCOSSIONE 1^ RATA del 50% - quietanza n. 1 del 07/08/2018 3.350.000,00

OC  n. 2/2018

Ordinanza del Capo Dipartimento di Protezione Civile n. 515 del 27 marzo 2018 “Primi interventi urgenti di protezione

civile in conseguenza delle eccezionali avversità atmosferiche verificatesi nei giorni dal 25 al 28 giugno 2017, il 4, 5 e 10

agosto 2017 nel territorio della Regione Veneto – Approvazione degli elenchi degli interventi urgenti di difesa idrogeologica

relativi all’evento del 4-5 agosto 2017 – Attività del  Soggetto Attuatore. 

1.546.000,00 5.154.000,00

3

OC - presente provvedimento

Ordinanza del Capo Dipartimento di Protezione Civile n. 515 del 27 marzo 2018 “Primi interventi urgenti di protezione

civile in conseguenza delle eccezionali avversità atmosferiche verificatesi nei giorni dal 25 al 28 giugno 2017, il 4, 5 e 10

agosto 2017 nel territorio della Regione Veneto – Impegno di spesa di cui all’Allegato 1 e all’allegato 2 del Piano

autorizzato dal Dipartimento di Protezione civile con nota n. POST/0036535 del 21/06/2018. 

1.887.850,12 3.266.149,88

4

5

6

7 TOTALE OCDPC n. 411/2016 6.700.000,00 3.350.000,00 3.433.850,12 5.154.000,00 0,00 3.350.000,00

ALLEGATO A - O.C. n. 3/2018       

Quadro economico della Contabilità commissariale n. 6089
 ai sensi della OCDPC n. 515/2018 - eccezionali avversità atmosferiche verificatesi nei giorni dal 25 al 28 giugno 2017, il 4, 5 e 10 agosto 2017

USCITE
D

I

S

P

O

N

I

B

I

L

I

ENTRATE  

n.

tipologia accertamento riscossione

IMPEGNI LIQUIDAZIONI

1/1



A B C D E F G H I L M N

codice 

N.
TIPO ENTE 2 NOME ENTE PROV EVENTO DEL DPGR TIPO ATTIVITA' /OPERA DI RIPRISTINO

LOCALITA' - DESCRIZIONE 

INTERVENTO

 IMPORTO DI STIMA

importo € 

STATO 

DELL'ATTIVITA'/INT

ERVENTO

SPESE GIA' 

SOSTENUTE A 

VALERE SU 

BILANCIO 

DELL'ENTE -

importo €

 IMPORTO 

FINANZIABILE - 

AUTORIZZATO  

3 COMUNE
CAPPELLA 

MAGGIORE
TV 25/06/2017 DPGR 091-2017

Interventi su infrastrutture a rete / 

condutture idriche-fognarie

Anzano rimozione materiale vario dalla 

sede stradale e dalla rete acque meteoriche 

e fognatura
           2.000,00 3) concluso 1.769,00€             1.769,00€                   

13 COMUNE ENEGO VI 25/06/2017 DPGR 091-2017 Interventi su infrastrutture a rete / elettricità
Fosse di Mezzo e Fosse di Sotto. Ripristino 

linea pubblica illuminazione            4.900,00 3) concluso 4.791,55€             4.791,55€                   

14 COMUNE ENEGO VI 25/06/2017 DPGR 091-2017 Interventi su infrastrutture a rete / gas
Fosse di Mezzo e Fosse di Sotto. Messa in 

sicurezza rete gas metano            2.000,00 3) concluso 2.000,00€                   

17 COMUNE ENEGO VI 25/06/2017 DPGR 091-2017
Spese pubbliche per attività di prima 

emergenza: sistemazioni alloggiative a 

spese dell'Ente pubblico

Fosse di Mezzo e Fosse di Sotto. Spese a 

carico del comune per alloggio temporaneo 

sfollati
           1.000,00 3) concluso 796,36€                796,36€                      

18 COMUNE ENEGO VI 25/06/2017 DPGR 091-2017
Spese per noleggio/movimentazione 

materiali e mezzi

Zona Grottolea e via Zante. Rimozione 

detriti e fango            1.200,00 3) concluso 1.200,00€                   

19 COMUNE ENEGO VI 25/06/2017 DPGR 091-2017
Spese per rimozione materiali e 

conferimento in discarica

Zona Grottolea e via Zante. Rimozione 

detriti e fango            1.200,00 3) concluso 1.200,00€                   

20 COMUNE ENEGO VI 25/06/2017 DPGR 091-2017
Spese pubbliche per attività di prima 

emergenza: opere provvisionali (saccate, 

telonate, piste in ghiaia, ecc.)

Strada Lisser. Puntellamento e protezione 

ponticelli su vallette            1.000,00 3) concluso 1.000,00€                   

21 COMUNE ENEGO VI 25/06/2017 DPGR 091-2017
Spese per noleggio/movimentazione 

materiali e mezzi

Strada Lessi. Intervento di pulizia e 

ripristino piano viabile               600,00 3) concluso 600,00€                      

41 COMUNE LA VALLE AGORDINA BL 25/06/2017 DPGR 091-2017
Spese per noleggio/movimentazione 

materiali e mezzi
Frazione La Muda            2.550,00 3) concluso 2.513,20€             2.513,20€                   

42 COMUNE LA VALLE AGORDINA BL 25/06/2017 DPGR 091-2017
Spese per noleggio/movimentazione 

materiali e mezzi
Frazione La Muda            2.950,00 3) concluso 488,00€                488,00€                      

44 COMUNE LOREO RO 25/06/2017 DPGR 091-2017
Spese per rimozione materiali e 

conferimento in discarica

Territorio di Loreo - Rimozione alberi 

sradicati e pericolosi               610,00 3) concluso 610,00€                610,00€                      

45 COMUNE LOREO RO 25/06/2017 DPGR 091-2017
Interventi su strutture 

scolastiche/universitarie

Loreo - Scuola Media - Pulizia canali di 

gronda che si sono riempiti di fogliame e 

detriti arborei causando allagamento dei 

locali sottostanti

           3.000,00 3) concluso 3.172,00€             3.172,00€                   

64 COMUNE MIANE TV 25/06/2017 DPGR 091-2017
Spese per noleggio/movimentazione 

materiali e mezzi

Via Canal - esondazione torrente a seguito 

di ostruzione sul ponte lungo la viabilità 

pubblica e pulizia 
           1.500,00 3) concluso 142,74€                142,74€                      

65 COMUNE MIANE TV 25/06/2017 DPGR 091-2017
Interventi su infrastrutture a rete / 

condutture idriche-fognarie

Via Fontanazze - danneggiamento tubazioni 

e cadotoie su viabilità pubblica            4.100,00 3) concluso -€                      4.100,00€                   

68 COMUNE MIANE TV 25/06/2017 DPGR 091-2017
Spese per noleggio/movimentazione 

materiali e mezzi

Via S. Antonio - dilavamento materiale da 

strade pubbliche a monte            1.000,00 3) concluso -€                      1.000,00€                   

69 COMUNE MIANE TV 25/06/2017 DPGR 091-2017
Spese per noleggio/movimentazione 

materiali e mezzi

Via Colmellere - dilavamento materiale da 

monte            1.000,00 3) concluso -€                      1.000,00€                   

71 COMUNE MIANE TV 25/06/2017 DPGR 091-2017
Spese per noleggio/movimentazione 

materiali e mezzi

Via Driovilla - cedimento puntuale viabilità 

pubblica            1.000,00 3) concluso 605,00€                605,00€                      

72 COMUNE MIANE TV 25/06/2017 DPGR 091-2017
Spese per noleggio/movimentazione 

materiali e mezzi

Via Carmine - cedimenti puntuali viabilità 

pubblica               500,00 3) concluso 385,00€                385,00€                      

73 COMUNE MIANE TV 25/06/2017 DPGR 091-2017
Spese per noleggio/movimentazione 

materiali e mezzi
Via Carmine - dissesto su viabilità pubblica            2.500,00 3) concluso 1.927,20€             1.927,20€                   

83 COMUNE SOVRAMONTE BL 25/06/2017 DPGR 091-2017
Spese pubbliche per attività di prima 

emergenza: opere provvisionali (saccate, 

telonate, piste in ghiaia, ecc.)

LOC. CIMITERO FALLER            3.782,00 3) concluso 3.782,00€             3.782,00€                   

101 COMUNE VITTORIO VENETO TV 25/06/2017 DPGR 091-2017
Spese pubbliche per attività di prima 

emergenza: opere provvisionali (saccate, 

telonate, piste in ghiaia, ecc.)

SCUOLA MEDIA DA PONTE            7.900,00 3) concluso 500,00€                500,00€                      

107 COMUNE VITTORIO VENETO TV 25/06/2017 DPGR 091-2017
Interventi su strutture 

scolastiche/universitarie

SCUOLA MAT. ELEMENTARE MARCO 

POLO          12.000,00 3) concluso 4.318,80€             4.318,80€                   

110 COMUNE VITTORIO VENETO TV 25/06/2017 DPGR 091-2017
Interventi su strutture 

scolastiche/universitarie
SCUOLA ELEM COSTELLA          50.000,00 3) concluso 2.281,40€             2.281,40€                   

Interventi realizzati nella fase di prima emergenza - Comuni, Province, Prefetture, Forze Armate dell’Ordine e Vigili del Fuoco - 

di cui all'allegato 1 del Piano degli interventi OCDPC 515/2018 , 

autorizzato dal Dipartimento di Protezione civile con nota n. POST/0036535 del 21/06/2018

ALLEGATO B - O.C. n. 3/2018

1/7



A B C D E F G H I L M N

codice 

N.
TIPO ENTE 2 NOME ENTE PROV EVENTO DEL DPGR TIPO ATTIVITA' /OPERA DI RIPRISTINO

LOCALITA' - DESCRIZIONE 

INTERVENTO

 IMPORTO DI STIMA

importo € 

STATO 

DELL'ATTIVITA'/INT

ERVENTO

SPESE GIA' 

SOSTENUTE A 

VALERE SU 

BILANCIO 

DELL'ENTE -

importo €

 IMPORTO 

FINANZIABILE - 

AUTORIZZATO  

Interventi realizzati nella fase di prima emergenza - Comuni, Province, Prefetture, Forze Armate dell’Ordine e Vigili del Fuoco - 

di cui all'allegato 1 del Piano degli interventi OCDPC 515/2018 , 

autorizzato dal Dipartimento di Protezione civile con nota n. POST/0036535 del 21/06/2018

ALLEGATO B - O.C. n. 3/2018

112 COMUNE VITTORIO VENETO TV 25/06/2017 DPGR 091-2017
Spese pubbliche per attività di prima 

emergenza: opere provvisionali (saccate, 

telonate, piste in ghiaia, ecc.)

UFFICI DI VIA GALILEI            3.416,00 3) concluso 3.416,00€             3.416,00€                   

120 COMUNE VITTORIO VENETO TV 25/06/2017 DPGR 091-2017
Interventi su edificio pubblico strategico o 

rilevante
NUOVI UFFICI POLIZIA MUNICIPALE          30.000,00 3) concluso 5.000,00€             5.000,00€                   

700 PREFETTURE
PREFETTURA DI 

BELLUNO UTG
BL 25/06/2017 DPGR 091-2017

Spese per noleggio/movimentazione 

materiali e mezzi
              969,40 Concluso 969,40€                      

699c PREFETTURE
PREFETTURA DI 

TREVISO UTG
TV 25/06/2017 DPGR 091-2017

Spese per noleggio/movimentazione 

materiali e mezzi

Vittorio Veneto (TV) - Richieste di intervento 

dei

cittadini
           8.000,00 Avviato 8.000,00€                   

702a PROVINCIA
PROVINCIA DI 

TREVISO
TV 25/06/2017 DPGR 091-2017

spese rimozione materiali Vittorio Veneto 
           3.500,00 3) concluso 3.500,00 3.500,00€                   

136 PROVINCIA
PROVINCIA DI 

VICENZA
VI 25/06/2017 DPGR 091-2017

Spese per noleggio/movimentazione 

materiali e mezzi

S.P. 76 Valgadena km 31+300 in Comune 

di Enego. Nolo mezzi per lo sgombero del 

materiale franato in careggiata stradale e 

ripristino circolazione.

           1.100,00 3) concluso 1.634,80€             1.634,80€                   

137 PROVINCIA
PROVINCIA DI 

VICENZA
VI 25/06/2017 DPGR 091-2017

Interventi su infrastrutture viarie e dei  

trasporti

S.P. 76 Valgadena km 31+300 in Comune 

di Enego. Movierato, regolazione del 

traffico, delimitazione area del dissesto e 

posa segnaletica di preavviso. Posa telone 

a protezione della scarpata erosa. Messa in 

sicurezza tubazione del gas media 

pressione coinvolto dalla frana.

           2.340,00 3) concluso 2.340,00€             2.340,00€                   

162 COMUNE
AURONZO DI 

CADORE
BL 04/08/2017 DPGR 139/2017

Spese per rimozione materiali e 

conferimento in discarica
PISTA CICLABILE RIO GRAVASECCA            3.000,00 3) concluso 3.000,00€             3.000,00€                   

164 COMUNE
AURONZO DI 

CADORE
BL 04/08/2017 DPGR 139/2017

Spese per rimozione materiali e 

conferimento in discarica
PISTA CICLABILE RIO MARZON            3.000,00 3) concluso 3.000,00€             3.000,00€                   

169 COMUNE
AURONZO DI 

CADORE
BL 04/08/2017 DPGR 139/2017

Interventi su infrastrutture viarie e dei  

trasporti
STRADA SILVOPASTORALE VAL D'ONGE            3.000,00 3) concluso 3.000,00€             3.000,00€                   

171 COMUNE
AURONZO DI 

CADORE
BL 04/08/2017 DPGR 139/2017

Interventi su infrastrutture viarie e dei  

trasporti

ATTRAVERSAMENTO RUDAVOI-VAL 

BONA            4.000,00 3) concluso 4.000,00€             4.000,00€                   

378 COMUNE Annone Veneto VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Interventi su infrastrutture viarie e dei  

trasporti

Giai e Loncon - Sistemazione provvisoria 

impianti semaforici               732,00 3) concluso 728,69€                728,69€                      

379 COMUNE Annone Veneto VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Interventi su infrastrutture viarie e dei  

trasporti

Giai e Loncon - Sistemazione impianti 

semaforici e di illuminazione stradale            5.000,00 3) concluso 4.825,77€             4.825,77€                   

381 COMUNE Annone Veneto VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Interventi su edificio pubblico strategico o 

rilevante

Loncon - Sistemazione elementi pericolanti 

in copertura Centro Civico            2.600,00 3) concluso 3.300,10€             3.300,10€                   

202 COMUNE Ariano nel Polesine RO 10/08/2017 DPGR 144/2017
Interventi su edificio pubblico strategico o 

rilevante
Palazzetto dello sport            3.500,00 3) concluso 3.190,00€             3.190,00€                   

203 COMUNE Ariano nel Polesine RO 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese pubbliche per attività di prima 

emergenza: opere provvisionali (saccate, 

telonate, piste in ghiaia, ecc.)

Riparazione copertura alloggi via Canova               800,00 3) concluso 800,00€                800,00€                      

211 COMUNE Ariano nel Polesine RO 10/08/2017 DPGR 144/2017
Interventi su infrastrutture viarie e dei  

trasporti
Ripristino segnaletica stradale          10.000,00 3) concluso 4.041,86€             4.041,86€                   

382 COMUNE Cavallino Treporti VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese pubbliche per attività di prima 

emergenza: allestimento e gestione 

strutture temporanee di accoglienza

Cà Savio - Alloggio persone presso 

palazzetto dello sport - Pulizia            2.000,00 3) concluso 351,36€                351,36€                      

397 COMUNE Ceggia VE 10/08/2017 DPGR 144/2017 Interventi su strutture sanitarie
albero abbattuto presso lo scoperto del 

centro disabili di Gainiga            2.500,00 3) concluso -€                      2.500,00€                   

398 COMUNE Ceggia VE 10/08/2017 DPGR 144/2017 Interventi su edifici di culto
potatura e messa in sicurezza di un 

cipresso semiabbattutto su una linea 

elettrica presso il cimitero comunale
              700,00 3) concluso 700,00€                700,00€                      

399 COMUNE Ceggia VE 10/08/2017 DPGR 144/2017 Interventi su infrastrutture a rete / elettricità
rottura sportello del quadro di comando 

della linea di illuminazione pubblica di via 

Primo Maggio
              120,00 3) concluso -€                      120,00€                      

2/7



A B C D E F G H I L M N

codice 

N.
TIPO ENTE 2 NOME ENTE PROV EVENTO DEL DPGR TIPO ATTIVITA' /OPERA DI RIPRISTINO

LOCALITA' - DESCRIZIONE 

INTERVENTO

 IMPORTO DI STIMA

importo € 

STATO 

DELL'ATTIVITA'/INT

ERVENTO

SPESE GIA' 

SOSTENUTE A 

VALERE SU 

BILANCIO 

DELL'ENTE -

importo €

 IMPORTO 

FINANZIABILE - 

AUTORIZZATO  

Interventi realizzati nella fase di prima emergenza - Comuni, Province, Prefetture, Forze Armate dell’Ordine e Vigili del Fuoco - 

di cui all'allegato 1 del Piano degli interventi OCDPC 515/2018 , 

autorizzato dal Dipartimento di Protezione civile con nota n. POST/0036535 del 21/06/2018

ALLEGATO B - O.C. n. 3/2018

400 COMUNE Ceggia VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per rimozione materiali e 

conferimento in discarica

potature salici abbattutti lungo il ciglio del 

canale Piavon            1.500,00 3) concluso -€                      1.500,00€                   

402 COMUNE Ceggia VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Interventi su infrastrutture viarie e dei  

trasporti

potatura e abbattimento di n.4 piate di 

platano lungo la strada comunale 

denominata via Cavour
           1.800,00 3) concluso 1.800,00€             1.800,00€                   

403 COMUNE Ceggia VE 10/08/2017 DPGR 144/2017 Interventi su infrastrutture a rete / elettricità
abbattimento di rami di grosse dimensioni 

dei platani lungo via Vittoria -  SP 58, 

ripristino di armatuire stradali danneggiate
           1.750,00 3) concluso 611,00€                611,00€                      

408 COMUNE Concordia Saggittaria VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per rimozione materiali e 

conferimento in discarica
CONCORDIA SAG. CAPOLUOGO            2.000,00 3) concluso 600,00€                600,00€                      

409 COMUNE Concordia Saggittaria VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per noleggio/movimentazione 

materiali e mezzi
CONCORDIA SAG. CAPOLUOGO               600,00 3) concluso 271,00€                271,00€                      

411 COMUNE ERACLEA VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Interventi su infrastrutture viarie e dei  

trasporti

tutto il territorio comunale

-posa segnaletica stradale provvisoria di 

emergenza 
           5.000,00 3) concluso 5.000,00€             5.000,00€                   

415 COMUNE ERACLEA VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Interventi su infrastrutture a rete / 

condutture idriche-fognarie

tutto il territorio comunale

-interventi di pulizia di foglie e aghi di pino 

che ostruivano deflusso acque meteoriche 

tramite operai comunali e spazzamento 

manuale e meccanico effettuato da ditta 

affidataria del servizio di igiene ambientale

           2.000,00 3) concluso 2.000,00€             2.000,00€                   

424 COMUNE ERACLEA VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Interventi su strutture 

scolastiche/universitarie

Scuole varie

- taglio e asporto delle alberature cadute e/o 

spezzate 
           2.000,00 3) concluso 2.000,00€             2.000,00€                   

425 COMUNE ERACLEA VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per rimozione materiali e 

conferimento in discarica

su tutto il territorio

-raccolta e smaltimento rifiuti composti da 

legno, ramaglia e aghi di pino derivanti 

dalla messa in sicurezza delle vie pubbliche 

e dei parchi pubblici

           5.000,00 3) concluso 5.000,00€             5.000,00€                   

429N COMUNE
FOSSALTA DI 

PORTOGRUARO
VE 10/08/2017 DPGR 144/2017

Spese per rimozione materiali e 

conferimento in discarica

Nolo a caldo di macchine operatrici per la 

messa in sicurezza della viabilità in via 

Valdagno (rimozione tronchi e ceppaie + 

ripristino manto viabile danneggiato)

           1.830,00 3) concluso 1.830,00€             1.830,00€                   

430N COMUNE
FOSSALTA DI 

PORTOGRUARO
VE 10/08/2017 DPGR 144/2017

Spese per noleggio/movimentazione 

materiali e mezzi

Nolo a caldo di macchine operatrici per la 

messa in sicurezza della viabilità e delle 

aree pubbliche (parchi)
           1.830,00 3) concluso 1.830,00€             1.830,00€                   

431N COMUNE
FOSSALTA DI 

PORTOGRUARO
VE 10/08/2017 DPGR 144/2017

Spese per rimozione materiali e 

conferimento in discarica

Nolo a caldo di macchine operatrici per la 

messa in sicurezza aree pubbliche, raccolta 

legname e ramaglie nonché messa in 

sicurezza di alberi pericolanti e ripristini 

(cimiteri - scuole)  

           2.357,00 3) concluso 2.357,00€             2.357,00€                   

432N COMUNE
FOSSALTA DI 

PORTOGRUARO
VE 10/08/2017 DPGR 144/2017 Interventi su beni culturali/vincolati

Interventi di messa in sicurezza aree di 

proprietà comunale nelle aree e pertinenze 

comunali 
           1.276,63 3) concluso 1.276,63€             1.276,63€                   

440N COMUNE
FOSSALTA DI 

PORTOGRUARO
VE 10/08/2017 DPGR 144/2017

Interventi su edificio pubblico strategico o 

rilevante

Ripristino copertura annessi casa Reis nella 

frazione di Fratta            4.481,06 3) concluso 4.481,06€                   

441 COMUNE GRUARO VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per rimozione materiali e 

conferimento in discarica

Via Trieste (loc. Boldara) - Sgombero dalla 

sede stradale di circa una ventina di alberi 

di grosse dimensioni.
           3.500,00 3) concluso 3.500,00€             3.500,00€                   

442 COMUNE GRUARO VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per rimozione materiali e 

conferimento in discarica

Via Lemene (Capoluogo) - Sgombero dalla 

sede stradale di n. 4 alberi di grosse 

dimensioni, uno dei quali ha provocato una 

grossa voragine sulla sede stradale in 

adiacenza del fiume Lemene.

           2.000,00 3) concluso 2.000,00€             2.000,00€                   

443 COMUNE GRUARO VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per rimozione materiali e 

conferimento in discarica

Via Roma (Capoluogo) - Sgombero dalla 

sede stradale di un albero di grosse 

dimensioni.
              500,00 3) concluso 260,00€                260,00€                      

3/7



A B C D E F G H I L M N

codice 

N.
TIPO ENTE 2 NOME ENTE PROV EVENTO DEL DPGR TIPO ATTIVITA' /OPERA DI RIPRISTINO

LOCALITA' - DESCRIZIONE 

INTERVENTO

 IMPORTO DI STIMA

importo € 

STATO 

DELL'ATTIVITA'/INT

ERVENTO

SPESE GIA' 

SOSTENUTE A 

VALERE SU 

BILANCIO 

DELL'ENTE -

importo €

 IMPORTO 

FINANZIABILE - 

AUTORIZZATO  

Interventi realizzati nella fase di prima emergenza - Comuni, Province, Prefetture, Forze Armate dell’Ordine e Vigili del Fuoco - 

di cui all'allegato 1 del Piano degli interventi OCDPC 515/2018 , 

autorizzato dal Dipartimento di Protezione civile con nota n. POST/0036535 del 21/06/2018

ALLEGATO B - O.C. n. 3/2018

444 COMUNE GRUARO VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per rimozione materiali e 

conferimento in discarica

Sito Molini di Stalis (Isola di proprietà del 

comune di Gruaro)  - Sgombero dal greto 

del fiume di circa una decina di alberi di 

grosse dimensioni esistenti nella proprietà 

comunale (isoletta del molino e sponde 

laterali).

           4.000,00 3) concluso 4.000,00€             4.000,00€                   

445 COMUNE GRUARO VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per rimozione materiali e 

conferimento in discarica
Intero territorio strade varie            5.000,00 3) concluso 2.000,00€             2.000,00€                   

221N COMUNE LOREO RO 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per rimozione materiali e 

conferimento in discarica

Spese di gestione dei rifiuti, trasporto in 

discarica e pulizia strade          10.279,80 3) concluso 3.179,00€             3.179,00€                   

459 COMUNE MUSILE DI PIAVE VE 10/08/2017 DPGR 144/2017 Intervento pubblico su prprietà privata
Rirpistino recizione confine con aree 

pubbliche            2.000,00 3) concluso 2.000,00€             2.000,00€                   

227 COMUNE PORTO TOLLE RO 10/08/2017 DPGR 144/2017 Interventi di difesa idrauliche e geologica
CA' TIEPOLO - PIAZZA CICERUACCHIO, 

RAMI CADENTI            2.000,00 3) concluso 1.500,00€             1.500,00€                   

228 COMUNE PORTO TOLLE RO 10/08/2017 DPGR 144/2017 Interventi di difesa idrauliche e geologica
CA' TIEPOLO - LARGO EUROPA, RAMI 

CADENTI IN AREA VERDE            1.200,00 3) concluso 1.000,00€             1.000,00€                   

230 COMUNE PORTO TOLLE RO 10/08/2017 DPGR 144/2017 Interventi di difesa idrauliche e geologica
Cà TIEPOLO - DARSENA, PIANTE 

PERICOLANTI DA METTERE IN 

SICUREZZA
           1.200,00 3) concluso 1.000,00€             1.000,00€                   

231 COMUNE PORTO TOLLE RO 10/08/2017 DPGR 144/2017 Interventi di difesa idrauliche e geologica

Cà TIEPOLO - VIA GIOLO, AREA VERDE 

DIVERSI RAMI CADENTI, ALBERO 

CADUTO E DA METTERE IN SICUREZZA 

E PIANTA PERICOLANTE

           5.000,00 3) concluso 2.500,00€             2.500,00€                   

232 COMUNE PORTO TOLLE RO 10/08/2017 DPGR 144/2017 Interventi di difesa idrauliche e geologica
Cà TIEPOLO - VIA DI VITTORIO, 

BIBLIOTECA COMUNALE RAMI CADENTI            1.200,00 3) concluso 1.000,00€             1.000,00€                   

233 COMUNE PORTO TOLLE RO 10/08/2017 DPGR 144/2017 Interventi di difesa idrauliche e geologica Cà TIEPOLO - VIA TURATI, RAMI DIVELTI               400,00 3) concluso 400,00€                400,00€                      

234 COMUNE PORTO TOLLE RO 10/08/2017 DPGR 144/2017 Interventi di difesa idrauliche e geologica
Cà TIEPOLO - VIA MATTEOTTI, PIANTE 

DIVENTE LUNGO LA VIA            1.600,00 3) concluso 1.600,00€             1.600,00€                   

235 COMUNE PORTO TOLLE RO 10/08/2017 DPGR 144/2017 Interventi di difesa idrauliche e geologica
Cà TIEPOLO - VIA TANGENZIALE, 

DIVERSI RAMI DIVELTI CADUTI SU 

PROPRIETA' PRIVATA
           2.500,00 3) concluso 1.630,00€             1.630,00€                   

236 COMUNE PORTO TOLLE RO 10/08/2017 DPGR 144/2017 Interventi di difesa idrauliche e geologica
DONZELLA - VIA P. NENNI, PIANTE CON 

RAMI PENDENTI            1.200,00 3) concluso 1.000,00€             1.000,00€                   

237 COMUNE PORTO TOLLE RO 10/08/2017 DPGR 144/2017 Interventi di difesa idrauliche e geologica
DONZELLA - VIA INDIPENDEZA, RAMI 

DIVELTI               400,00 3) concluso 400,00€                400,00€                      

238 COMUNE PORTO TOLLE RO 10/08/2017 DPGR 144/2017 Interventi di difesa idrauliche e geologica
DONZELLA - VIA E. CURIEL, MOLTE 

PIANTE LESIONATE SU CIGLIO 

STRADALE
           1.600,00 3) concluso 1.200,00€             1.200,00€                   

239 COMUNE PORTO TOLLE RO 10/08/2017 DPGR 144/2017 Interventi di difesa idrauliche e geologica
DONZELLA - VIA DI VITTORIO 

(CIMITERO), DIVERSI RAMI CADUTI A 

TERRA E PERICOLANTI
           1.200,00 3) concluso 100,00€                100,00€                      

240 COMUNE PORTO TOLLE RO 10/08/2017 DPGR 144/2017 Interventi di difesa idrauliche e geologica
Cà MELLO - VIA Cà MELLO CENTRO, 

PIANTA DA ABBATTERE E METTERE IN 

SICUREZZA
              400,00 3) concluso 400,00€                400,00€                      

241 COMUNE PORTO TOLLE RO 10/08/2017 DPGR 144/2017 Interventi di difesa idrauliche e geologica
Cà MELLO - VIA B. BUOZZI, PIANTE DA 

METTERE IN SICUREZZA LUNGO LA 

PISTA CICLABILE
           1.200,00 3) concluso 1.200,00€             1.200,00€                   

242 COMUNE PORTO TOLLE RO 10/08/2017 DPGR 144/2017 Interventi di difesa idrauliche e geologica
TOLLE - VIA VILLAMARZANA, PIANTA 

DIVETA E RAMI PINO MARITTIMO 

CADENTI
              400,00 3) concluso 400,00€                400,00€                      

243 COMUNE PORTO TOLLE RO 10/08/2017 DPGR 144/2017 Interventi di difesa idrauliche e geologica
TOLLE - VIA MENTONE, RAMI CADUTI 

SU LINEA ENERGIA ELETTRICA               400,00 3) concluso 400,00€                400,00€                      

244 COMUNE PORTO TOLLE RO 10/08/2017 DPGR 144/2017 Interventi di difesa idrauliche e geologica

TOLLE - VIA S. QUASIMODO, RAMO 

CADENTE A TERRA E ALBERO IN 

PRECARIE CONDIZIONI DI STABILITà DA 

METTERE IN SICUREZZA

              400,00 3) concluso 400,00€                400,00€                      

245 COMUNE PORTO TOLLE RO 10/08/2017 DPGR 144/2017 Interventi di difesa idrauliche e geologica
TOLLE - VIALE DEL CIMITERO, PIANTE 

DIVENTE A TERRA            1.200,00 3) concluso 1.000,00€             1.000,00€                   

4/7



A B C D E F G H I L M N

codice 

N.
TIPO ENTE 2 NOME ENTE PROV EVENTO DEL DPGR TIPO ATTIVITA' /OPERA DI RIPRISTINO

LOCALITA' - DESCRIZIONE 

INTERVENTO

 IMPORTO DI STIMA

importo € 

STATO 

DELL'ATTIVITA'/INT

ERVENTO

SPESE GIA' 

SOSTENUTE A 

VALERE SU 

BILANCIO 

DELL'ENTE -

importo €

 IMPORTO 

FINANZIABILE - 

AUTORIZZATO  

Interventi realizzati nella fase di prima emergenza - Comuni, Province, Prefetture, Forze Armate dell’Ordine e Vigili del Fuoco - 

di cui all'allegato 1 del Piano degli interventi OCDPC 515/2018 , 

autorizzato dal Dipartimento di Protezione civile con nota n. POST/0036535 del 21/06/2018

ALLEGATO B - O.C. n. 3/2018

246 COMUNE PORTO TOLLE RO 10/08/2017 DPGR 144/2017 Interventi di difesa idrauliche e geologica
SCARDOVARI - VIA ROMA, RAMI 

CADENTI               400,00 3) concluso 400,00€                400,00€                      

247 COMUNE PORTO TOLLE RO 10/08/2017 DPGR 144/2017 Interventi di difesa idrauliche e geologica
CASSELLA - RAMI DIVELTI A TERRA E 

PIANTE CADENTI               400,00 3) concluso 400,00€                400,00€                      

248 COMUNE PORTO TOLLE RO 10/08/2017 DPGR 144/2017 Interventi di difesa idrauliche e geologica
SANTA GIULIA - RAMI DIVELTI A TERRA 

E PIANTE CADENTI               400,00 3) concluso 400,00€                400,00€                      

250 COMUNE PORTO TOLLE RO 10/08/2017 DPGR 144/2017 Interventi di difesa idrauliche e geologica
Cà ZULIANI - VIALE DEL CIMITERO RAMI 

DIVENTI E PENDENTI LUNGO IL VIALE DI 

ACCESSO
           1.600,00 3) concluso 1.200,00€             1.200,00€                   

252 COMUNE PORTO TOLLE RO 10/08/2017 DPGR 144/2017 Interventi di difesa idrauliche e geologica
BOCCASETTE - VIA VICENZA PIANTA 

PERICOLANTE DA ABBATTERE               400,00 3) concluso 400,00€                400,00€                      

253 COMUNE PORTO TOLLE RO 10/08/2017 DPGR 144/2017 Interventi di difesa idrauliche e geologica
Cà VENIER - VIA LIONE SALICE E REMI 

CADENTI               400,00 3) concluso 400,00€                400,00€                      

254 COMUNE PORTO TOLLE RO 10/08/2017 DPGR 144/2017 Interventi di difesa idrauliche e geologica
Cà VENIER - VIA FRANCOFORTE SALICE 

E RAMI CADENTI               400,00 3) concluso 400,00€                400,00€                      

262NA COMUNE PORTO VIRO RO 10/08/2017 DPGR 144/2017 Interventi su infrastrutture viarie e dei  trasporti
COMUNE PORTO VIRO (DITTA 

SIMET)
           1.113,46 3) concluso 1.113,46€             1.113,46€                   

262NB COMUNE PORTO VIRO RO 10/08/2017 DPGR 144/2017 Interventi su infrastrutture viarie e dei  trasporti
PORTO LEVANTE (DITTA 

BRESCIANI)
           2.000,00 3) concluso 1.830,00€             1.830,00€                   

262NC COMUNE PORTO VIRO RO 10/08/2017 DPGR 144/2017

Spese pubbliche per attività di prima 

emergenza: opere provvisionali (saccate, 

telonate, piste in ghiaia, ecc.)

CENTRO SPORTIVO MURAZZE 

(DITTA COGIPA)
           4.500,00 3) concluso 3.843,00€             3.843,00€                   

461 COMUNE PORTOGRUARO VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per noleggio/movimentazione 

materiali e mezzi

Capoluogo: Rimozione con personale e 

mezzi dell'Ente di materiali e alberature 

abbattute che interferivano con la viabilità 

pedonale e veicolare quali alberi alberature, 

impianti segnaletici, detriti vari. 

           3.258,00 3) concluso  € 4.489,11 4.489,11€                   

476 COMUNE PRAMAGGIORE VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per rimozione materiali e 

conferimento in discarica

Loc. Belfiore via Belfiore su Parco "Villa 

dalla Pasqua" - area a valenza storico - 

ambientale, Rimozione alberi e ramaglie dal 

parco pubblico

         10.000,00 3) concluso 4.445,66€             4.445,66€                   

477 COMUNE PRAMAGGIORE VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Interventi su edificio pubblico strategico o 

rilevante

Capoluogo p.zza Libertà n. 1 (Sede 

Municipale) - Rifacimento parte manto di 

copertura del tetto
         15.000,00 3) concluso 3.712,46€             3.712,46€                   

482 COMUNE PRAMAGGIORE VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per rimozione materiali e 

conferimento in discarica

Spazzamento strade su tutto il territorio 

interessato dall'intasamento della vialbilità 

da alberi e ramaglie abbattuti
           3.000,00 3) concluso 1.483,52€             1.483,52€                   

263 COMUNE ROSOLINA RO 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese pubbliche per attività di prima 

emergenza: sistemazioni alloggiative a 

spese dell'Ente pubblico

Rosolina Mare - pernottamento turisti con 

auto danneggiate               500,00 3) concluso -€                      500,00€                      

264 COMUNE ROSOLINA RO 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese pubbliche per attività di prima 

emergenza: prima assistenza (pasti e 

generi di conforto)

Rosolina Mare - sommistrazione pasti               500,00 3) concluso -€                      500,00€                      

266 COMUNE ROSOLINA RO 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per rimozione materiali e 

conferimento in discarica

Rosolina Mare e Rosolina capoluogo - 

raccolta e smaltimento frammenti copertura 

in cemento amianto di immobili comunali
           5.000,00 3) concluso 1.769,00€             1.769,00€                   

267 COMUNE ROSOLINA RO 10/08/2017 DPGR 144/2017
Interventi su edificio pubblico strategico o 

rilevante

Rosolina capoluogo - caserma carabinieri  

messa in sicurezza tegole copertura            1.000,00 3) concluso 663,68€                663,68€                      

271 COMUNE ROSOLINA RO 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per rimozione materiali e 

conferimento in discarica

Rosolina Mare e Rosolina capoluogo - 

rimozione tronchi e ceppaie di piante su 

cigli stradali e/o aree comunali
           3.000,00 3) concluso 2.979,24€             2.979,24€                   

272 COMUNE ROSOLINA RO 10/08/2017 DPGR 144/2017
Interventi su edificio pubblico strategico o 

rilevante

Rosolina capoluogo - rifacimento canna 

fumaria centrale termica del centro civico 

comunale di Viale del Popolo n. 1
           2.000,00 3) concluso 2.198,44€             2.198,44€                   

555 COMUNE SAN DONA' DI PIAVE VE 10/08/2017 DPGR 144/2017 Interventi su infrastrutture a rete / elettricità
Via Mazzini rimozione pali illuminazione 

pubblica            2.500,00 3) concluso 1.732,40€             1.732,40€                   
5/7



A B C D E F G H I L M N

codice 

N.
TIPO ENTE 2 NOME ENTE PROV EVENTO DEL DPGR TIPO ATTIVITA' /OPERA DI RIPRISTINO

LOCALITA' - DESCRIZIONE 

INTERVENTO

 IMPORTO DI STIMA

importo € 

STATO 

DELL'ATTIVITA'/INT

ERVENTO

SPESE GIA' 

SOSTENUTE A 

VALERE SU 

BILANCIO 

DELL'ENTE -

importo €

 IMPORTO 

FINANZIABILE - 

AUTORIZZATO  

Interventi realizzati nella fase di prima emergenza - Comuni, Province, Prefetture, Forze Armate dell’Ordine e Vigili del Fuoco - 

di cui all'allegato 1 del Piano degli interventi OCDPC 515/2018 , 

autorizzato dal Dipartimento di Protezione civile con nota n. POST/0036535 del 21/06/2018

ALLEGATO B - O.C. n. 3/2018

557 COMUNE SAN DONA' DI PIAVE VE 10/08/2017 DPGR 144/2017 Interventi su infrastrutture a rete / elettricità
Via Ca' Bruna rimozione palo illuminazione 

pubblica               770,00 3) concluso 439,20€                439,20€                      

558 COMUNE SAN DONA' DI PIAVE VE 10/08/2017 DPGR 144/2017 Interventi su infrastrutture a rete / elettricità
Grassaga rimozione e messa in sicurezza 

impianto semaforico            1.800,00 3) concluso 2.220,40€             2.220,40€                   

560 COMUNE SAN DONA' DI PIAVE VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Interventi su edificio pubblico strategico o 

rilevante

Ex Scuola Fossà sistemazione grondaia e 

copertura            5.000,00 3) concluso 4.270,00€             4.270,00€                   

562 COMUNE SAN DONA' DI PIAVE VE 10/08/2017 DPGR 144/2017 Interventi su edifici di culto
Cimitero Capoluogo sistemazione coperture 

e grondaie            4.720,00 3) concluso 3.592,90€             3.592,90€                   

566 COMUNE
SAN MICHELE AL 

TAGLIAMENTO
VE 10/08/2017 DPGR 144/2017 Interventi su infrastrutture a rete / elettricità

Bibione ed Entroterra (Via Colusso, Via 

Colombara) - Ripristino linea area di 

pubblica illuminazione e sostituzione corpi 

illuminanti scoperchiati e riattivazione 

centralini spenti

           5.000,00 3) concluso 4.402,32€             4.402,32€                   

570 COMUNE San Stino di Livenza VE 10/08/2017 DPGR 144/2017 Spese pubbliche per attività di prima emergenza: sistemazioni alloggiative a spese dell'Ente pubblico
Capoluogo – una famiglia sfollata causa 

danni copertura dell'abitazione
              315,00 3) concluso 315,00€                315,00€                      

571 COMUNE San Stino di Livenza VE 10/08/2017 DPGR 144/2017 Spese per rimozione materiali e conferimento in discarica
Tutto il territorio comunale – rimozione ed 

asporto alberature 
           4.050,00 3) concluso 4.050,00€             4.050,00€                   

574 COMUNE San Stino di Livenza VE 10/08/2017 DPGR 144/2017 Interventi su strutture scolastiche/universitarie
Capoluogo – ripristino copertura palazzetto 

dello sport 
           2.800,00 3) concluso 2.725,48€             2.725,48€                   

575 COMUNE San Stino di Livenza VE 10/08/2017 DPGR 144/2017 Interventi su strutture scolastiche/universitarie
Bivio Triestina – ripristino copertura scuola 

dell'infanzia
           4.000,00 3) concluso 4.000,00€             4.000,00€                   

277 COMUNE TAGLIO DI PO RO 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per noleggio/movimentazione 

materiali e mezzi

Taglio di Po - noleggio autocarro per 

operazioni di pronto intervento da parte del 

personale dipendente del Comune
           2.000,00 3) concluso 602,39€                602,39€                      

280 COMUNE TAGLIO DI PO RO 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese pubbliche per attività di prima 

emergenza: prima assistenza (pasti e 

generi di conforto)

Taglio di Po            8.000,00 3) concluso 296,00€                296,00€                      

579 COMUNE TEGLIO VENETO VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per noleggio/movimentazione 

materiali e mezzi
Via I. Nievo            2.200,00 3) concluso 1.000,00€             1.000,00€                   

580 COMUNE TEGLIO VENETO VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per noleggio/movimentazione 

materiali e mezzi
Via Garibaldi               800,00 3) concluso 1.000,00€             1.000,00€                   

581 COMUNE TEGLIO VENETO VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per noleggio/movimentazione 

materiali e mezzi
Via Case Sparse               750,00 3) concluso 500,00€                500,00€                      

582 COMUNE TEGLIO VENETO VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per noleggio/movimentazione 

materiali e mezzi
Via Parz               750,00 3) concluso 500,00€                500,00€                      

583 COMUNE TEGLIO VENETO VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per noleggio/movimentazione 

materiali e mezzi
Via Perarutto            2.500,00 3) concluso 1.000,00€             1.000,00€                   

584 COMUNE TEGLIO VENETO VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per noleggio/movimentazione 

materiali e mezzi
Via Suzzolins            2.000,00 3) concluso 500,00€                500,00€                      

585 COMUNE TEGLIO VENETO VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per noleggio/movimentazione 

materiali e mezzi
Via Cintello            1.000,00 3) concluso 500,00€                500,00€                      

586 COMUNE TEGLIO VENETO VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per rimozione materiali e 

conferimento in discarica
Via Nievo            2.000,00 3) concluso 250,00€                250,00€                      

587 COMUNE TEGLIO VENETO VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per rimozione materiali e 

conferimento in discarica
Via Canton            3.000,00 3) concluso 250,00€                250,00€                      

588 COMUNE TEGLIO VENETO VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per rimozione materiali e 

conferimento in discarica
Via Viola            1.500,00 3) concluso 250,00€                250,00€                      

589 COMUNE TEGLIO VENETO VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per rimozione materiali e 

conferimento in discarica
Via Cintello          10.000,00 3) concluso 250,00€                250,00€                      

590 COMUNE TEGLIO VENETO VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per rimozione materiali e 

conferimento in discarica
Scuola materna          20.000,00 3) concluso 3.000,00€             3.000,00€                   

592 COMUNE TEGLIO VENETO VE 10/08/2017 DPGR 144/2017 Interventi su infrastrutture a rete / elettricità Via Nievo            3.000,00 3) concluso 1.350,00€             1.350,00€                   

596 COMUNE TEGLIO VENETO VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Interventi su infrastrutture viarie e dei  

trasporti
segnaletica stradale            5.000,00 3) concluso 3.000,00€             3.000,00€                   

6/7



A B C D E F G H I L M N

codice 

N.
TIPO ENTE 2 NOME ENTE PROV EVENTO DEL DPGR TIPO ATTIVITA' /OPERA DI RIPRISTINO

LOCALITA' - DESCRIZIONE 

INTERVENTO

 IMPORTO DI STIMA

importo € 

STATO 

DELL'ATTIVITA'/INT

ERVENTO

SPESE GIA' 

SOSTENUTE A 

VALERE SU 

BILANCIO 

DELL'ENTE -

importo €

 IMPORTO 

FINANZIABILE - 

AUTORIZZATO  

Interventi realizzati nella fase di prima emergenza - Comuni, Province, Prefetture, Forze Armate dell’Ordine e Vigili del Fuoco - 

di cui all'allegato 1 del Piano degli interventi OCDPC 515/2018 , 

autorizzato dal Dipartimento di Protezione civile con nota n. POST/0036535 del 21/06/2018

ALLEGATO B - O.C. n. 3/2018

357b FFA,FFO,VVF

Corpo Nazionale Vigili 

del Fuoco – Comando 

Provinciale di Treviso

TV 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per noleggio/movimentazione 

materiali e mezzi
Provincia di Venezia - Spese carburante            3.220,60 Concluso 3.220,60€                   

357c FFA,FFO,VVF

Corpo Nazionale Vigili 

del Fuoco – Comando 

Provinciale di Treviso

TV 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per noleggio/movimentazione 

materiali e mezzi
Provincia di Venezia - Guasto Motoseghe            1.911,84 Avviato 1.911,84€                   

696 FFA,FFO,VVF ESERCITO ITALIANO PD 10/08/2017 DPGR 144/2017 Interventi su infrastrutture a rete / elettricità
CA'VIO, CAVALLINO TREPORTI (VE)- 

BASE LOGISTICA DI CA'VIO: MESSA IN 

SICUREZZA IMPIANTO ELETTRICO
           5.490,00 Avviato 5.490,00€                   

359 FFA,FFO,VVF Guardia di Finanza RO 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per noleggio/movimentazione 

materiali e mezzi

Sezione Operativa Navale di Porto Levante. 

Utilizzo di mezzo di sollevamento della ditta 

Bresciani (pontone galleggiante) per 

recupero unità navale affondata (vedetta 

VAI.305).

              400,00 Concluso 400,00€                      

643 PROVINCIA

CITTA' 

METROPLITANA DI 

VENEZIA

VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Interventi su infrastrutture viarie e dei  

trasporti

S.P n. 42 in Comune di Cavallino Treporti e 

Jesolo - Acquisto motoseghe per rimozione 

e depezzamento alberi grandi dimensioni 

attuato in amministrazione diretta.

           4.817,00 3) concluso 4.817,00€             4.817,00€                   

646 PROVINCIA

CITTA' 

METROPLITANA DI 

VENEZIA

VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Interventi su infrastrutture viarie e dei  

trasporti

S.P n. 42 in Comune di Cavallino Treporti e 

Jesolo S.P n. 59 in Comune di San Stino di 

Livenza - Acquisto asfalto a caldo per 

sistemazione pavimentazione stradale a 

seguito sradicamento alberi

              610,00 3) concluso 610,00€                610,00€                      

647 PROVINCIA

CITTA' 

METROPLITANA DI 

VENEZIA

VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Interventi su infrastrutture viarie e dei  

trasporti

SP n. 42 nei comuni di  Cavallino-Treporti, 

Jesolo, Eraclea, Concordia Sagittaria, San 

Stino di Livenza, Portogruaro e San Michele 

al Tagliamento. S.P. n. 79 in Comune di 

Torre di Mosto - Verifica stabilità alberi 

danneggiati dalla trombad'aria

           3.660,00 3) concluso 4.499,99€             4.499,99€                   

649 PROVINCIA

CITTA' 

METROPLITANA DI 

VENEZIA

VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Interventi su infrastrutture viarie e dei  

trasporti

SP42 Jesolo Ponte Capitello - Eraclea e 

Lugugnana di Portogruaro - Sistemazione 

impianti semaforicie ed impianto di 

illuminazione danneggiati dal nubigrafgio  

           8.000,00 3) concluso 1.437,88€             1.437,88€                   

TOTALE        461.209,79                       -          219.043,99                       260.736,89 

7/7



A B C D E F G H I L M N

codice 

N.
TIPO ENTE 2 NOME ENTE PROV EVENTO DEL DPGR TIPO ATTIVITA' /OPERA DI RIPRISTINO LOCALITA' - DESCRIZIONE INTERVENTO

 IMPORTO DI STIMA

importo € 

STATO 

DELL'ATTIVITA'/INT

ERVENTO

SPESE GIA' 

SOSTENUTE A 

VALERE SU BILANCIO 

DELL'ENTE -

importo €

 IMPORTO 

FINANZIABILE

importo € 

1 COMUNE CANALE D'AGORDO BL 25/06/2017 DPGR 091-2017
Interventi su infrastrutture viarie e dei  

trasporti

Valle di Gares – Interventi di sgombero del 

materiale alluvionale da strade comunali, pista 

ciclabile e silvo-pastorali con  ripristino della 

viabilità e interventi di asporto di materiale e 

messa in sicurezza dell’alveo del torrente 

“Nonghere”

         40.000,00 3) concluso 11.998,09€              11.998,09€                 

4 COMUNE
CAPPELLA 

MAGGIORE
TV 25/06/2017 DPGR 091-2017 Interventi di difesa idrauliche e geologica

Via Prà da Forno, danni al fondo stradale, 

ostruzione di fossi e della rete di smaltimento 

acque meteroiche
         10.000,00 3) concluso 8.568,80€                8.568,80€                   

10 COMUNE ENEGO VI 25/06/2017 DPGR 091-2017
Interventi su infrastrutture viarie e dei  

trasporti

Territorio comunale colpito. Supporto tecnico per 

la risoluzione delle criticità di sistema e 

valutazione dei danni
           5.100,00 3) concluso 8.627,84€                8.627,84€                   

16 COMUNE ENEGO VI 25/06/2017 DPGR 091-2017 Interventi di difesa idrauliche e geologica
Fosse di Mezzo e Fosse di Sotto. Opere di 

protezione provvisoria dei franamenti e dei 

dissesti
         10.000,00 3) concluso 7.106,84€                7.106,84€                   

67 COMUNE MIANE TV 25/06/2017 DPGR 091-2017
Spese per rimozione materiali e 

conferimento in discarica

Via Casale Vacca - frana in prossimità di viabilità 

comunale          10.000,00 3) concluso -€                          10.000,00€                 

70 COMUNE MIANE TV 25/06/2017 DPGR 091-2017
Spese per noleggio/movimentazione 

materiali e mezzi
Via Tenade - dissesto su viabilità pubblica          11.000,00 3) concluso 9.625,00€                9.625,00€                   

89 COMUNE VITTORIO VENETO TV 25/06/2017 DPGR 091-2017
Interventi su edificio pubblico strategico o 

rilevante
CASERMA CARABINIERI ED ALLOGGI        120.000,00 3) concluso 108.761,00€            108.761,00€              

102 COMUNE VITTORIO VENETO TV 25/06/2017 DPGR 091-2017
Interventi su strutture 

scolastiche/universitarie
SCUOLA MEDIA DA PONTE          12.000,00 3) concluso 7.899,50€                7.899,50€                   

105 COMUNE VITTORIO VENETO TV 25/06/2017 DPGR 091-2017
Interventi su strutture 

scolastiche/universitarie
SCUOLA ELEM. PARRAVICINI        200.000,00 3) concluso 13.395,60€              13.395,60€                 

109 COMUNE VITTORIO VENETO TV 25/06/2017 DPGR 091-2017
Interventi su strutture 

scolastiche/universitarie
SCUOLA ELEM. CRISPI          70.000,00 3) concluso 74.648,60€              74.648,60€                 

126 COMUNE VITTORIO VENETO TV 25/06/2017 DPGR 091-2017
Interventi su infrastrutture viarie e dei  

trasporti

INTERVENTI GENERALI DI PULITURA E 

RIPRISTINO STRADE, RIMOZIONE ALBERI 

CADUTI, SISTEMAZIONE FOSSI
         26.840,00 3) concluso 30.500,00€              30.500,00€                 

127 COMUNE VITTORIO VENETO TV 25/06/2017 DPGR 091-2017
Interventi su infrastrutture viarie e dei  

trasporti

SISTEMAZIONE FRANA SU VIABILITA' - LOC. 

SAN LORENZO          18.758,11 3) concluso 18.758,11€              18.758,11€                 

702b PROVINCIA
PROVINCIA DI 

TREVISO
TV 25/06/2017 DPGR 091-2017

interventi di messa in sicurezza viabilità 

provinciale

SS.PP. Nei comuni di Vittorio V.to, Tarzo, Revine 

lago, Cison di Valmarino, Fregona, Cappella 

Maggiore
         10.000,00 3) concluso 11.152,48€              11.152,48€                 

138 PROVINCIA
PROVINCIA DI 

VICENZA
VI 25/06/2017 DPGR 091-2017

Interventi su infrastrutture viarie e dei  

trasporti

S.P. 76 Valgadena km 31+300 in Comune di 

Enego. Realizzazione di muro di sostegno in cls 

armato prefabbricato a doppia lastra, 

rafforzamenti corticali scarpata

         80.000,00 3) concluso 67.297,76€              67.297,76€                 

174 COMUNE
AURONZO DI 

CADORE
BL 04/08/2017 DPGR 139/2017

Spese per rimozione materiali e 

conferimento in discarica

VIABILITA' ED AREE DI SOSTA TRE CIME DI 

LAVAREDO          10.000,00 3) concluso 12.200,00€              12.200,00€                 

179 COMUNE
AURONZO DI 

CADORE
BL 04/08/2017 DPGR 139/2017

Interventi su infrastrutture viarie e dei  

trasporti
STRADA COMUNALE RINBIANCO          10.000,00 3) concluso 10.000,00€              10.000,00€                 

147 COMUNE
CORTINA 

D'AMPEZZO
BL 05/08/2017 DPGR 139/2017

Spese per noleggio/movimentazione 

materiali e mezzi
Località Alverà - pronto intervento        200.000,00 3) concluso 208.067,04€            208.067,04€              

152 COMUNE
CORTINA 

D'AMPEZZO
BL 05/08/2017 DPGR 139/2017

Spese pubbliche per attività di prima 

emergenza: prima assistenza (pasti e 

generi di conforto)

Località Alverà - generi conforto volontari          10.000,00 3) concluso 11.357,80€              11.357,80€                 

380 COMUNE Annone Veneto VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Interventi su strutture 

scolastiche/universitarie

Annone Veneto - Sostituzione controsoffitto 

crollato presso mensa scolastica          20.000,00 3) concluso 9.207,34€                9.207,34€                   

206 COMUNE Ariano nel Polesine RO 10/08/2017 DPGR 144/2017
Interventi su infrastrutture viarie e dei  

trasporti
Riparazione danni illuminazione pubblica          60.000,00 3) concluso 12.307,34€              12.307,34€                 

208 COMUNE Ariano nel Polesine RO 10/08/2017 DPGR 144/2017 Interventi di difesa idrauliche e geologica
Rimozione materiali e conferimento discarica 

ramaglie sommità e corpo arginali in 

collaborazione con AIPO
         40.000,00 3) concluso 7.564,00€                7.564,00€                   

384 COMUNE Cavallino Treporti VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per rimozione materiali e 

conferimento in discarica
Rimozione Alberature su viabilità          25.000,00 3) concluso 22.000,00€              22.000,00€                 

385 COMUNE Cavallino Treporti VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Interventi su infrastrutture viarie e dei  

trasporti

Ripristini stradali, segnaletica e illuminazione 

pubblica          90.000,00 3) concluso 89.476,00€              89.476,00€                 

386 COMUNE Cavallino Treporti VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per noleggio/movimentazione 

materiali e mezzi
Area Stoccggio materiale trochi e ramaglie          33.000,00 3) concluso 33.000,00€              33.000,00€                 

Attivita' poste in essere anche in termini di somma urgenza - Comuni, Province, Prefetture, Forze Armate dell’Ordine e Vigili del Fuoco - 

di cui all'allegato 2 del Piano degli interventi OCDPC 515/2018 , 

autorizzato dal Dipartimento di Protezione civile con nota n. POST/0036535 del 21/06/2018

ALLEGATO C - O.C. n. 3/2018

1/4



A B C D E F G H I L M N

codice 

N.
TIPO ENTE 2 NOME ENTE PROV EVENTO DEL DPGR TIPO ATTIVITA' /OPERA DI RIPRISTINO LOCALITA' - DESCRIZIONE INTERVENTO

 IMPORTO DI STIMA

importo € 

STATO 

DELL'ATTIVITA'/INT

ERVENTO

SPESE GIA' 

SOSTENUTE A 

VALERE SU BILANCIO 

DELL'ENTE -

importo €

 IMPORTO 

FINANZIABILE

importo € 

Attivita' poste in essere anche in termini di somma urgenza - Comuni, Province, Prefetture, Forze Armate dell’Ordine e Vigili del Fuoco - 

di cui all'allegato 2 del Piano degli interventi OCDPC 515/2018 , 

autorizzato dal Dipartimento di Protezione civile con nota n. POST/0036535 del 21/06/2018

ALLEGATO C - O.C. n. 3/2018

389 COMUNE Cavallino Treporti VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Interventi su edificio pubblico strategico o 

rilevante
Edifici ed Impianti comunali          22.000,00 3) concluso 14.635,20€              14.635,20€                 

390 COMUNE Cavallino Treporti VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Interventi su strutture 

scolastiche/universitarie
Scuole comunali          30.000,00 3) concluso 30.000,00€              30.000,00€                 

395BIS COMUNE Cavallino Treporti VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Interventi su infrastrutture viarie e dei  

trasporti
Illuminazione pubblica          15.000,00 3) concluso 20.500,00€              20.500,00€                 

373 COMUNE Cessalto TV 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per rimozione materiali e 

conferimento in discarica

Cessalto - Rimozione alberi e rami caduti su 

strade e are pubbliche          10.000,00 3) concluso 8.181,93 8.181,93€                   

412 COMUNE ERACLEA VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Interventi su infrastrutture viarie e dei  

trasporti

tutto il territorio comunale

-ripristino della segnaletica stradale 

abbattuta/divelta
         15.000,00 3) concluso 11.370,00€              11.370,00€                 

446 COMUNE GRUARO VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Interventi su edificio pubblico strategico o 

rilevante

Municipio (Capoluogo) - Rifacimento di parte della 

copertura (tetto a terrazza) con la rimozione e 

rirpistino delle guaine sollevate dal fortunale.
         11.500,00 3) concluso 11.852,30€              11.852,30€                 

448 COMUNE GRUARO VE 10/08/2017 DPGR 144/2017 Interventi su infrastrutture a rete / elettricità
Intero territorio - sostituzione di vari corpi 

illuminanti della pubblica illuminazione.            8.000,00 3) concluso 7.478,60€                7.478,60€                   

451 COMUNE JESOLO VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per rimozione materiali e 

conferimento in discarica

Territorio comunale - smaltimento materiali di 

risulta          13.532,50 3) concluso -€                          13.532,50€                 

453 COMUNE JESOLO VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per noleggio/movimentazione 

materiali e mezzi

Territorio comunale - intervento ditte terze a 

supporto ed impiego straordinario di mezzi 

d'opera
         75.000,00 3) concluso -€                          75.000,00€                 

220N COMUNE LOREO RO 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per rimozione materiali e 

conferimento in discarica

Varie zone - Taglio rami e alberi per il ripristino 

della sicurezza pubblica e della viabilità          19.384,20 3) concluso 19.384,20€              19.384,20€                 

226NA COMUNE LOREO RO 10/08/2017 DPGR 144/2017
Interventi su strutture 

scolastiche/universitarie

Loreo - Sistemazione copertura con allestimento 

ponteggio          12.810,00 3) concluso 8.190,93€                8.190,93€                   

226NB COMUNE LOREO RO 10/08/2017 DPGR 144/2017 Interventi su beni culturali/vincolati
Loreo - Sistemazione copertura e strutture interne 

danneggiate            8.418,09 3) concluso 8.418,09€                8.418,09€                   

256N COMUNE PORTO VIRO RO 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per rimozione materiali e 

conferimento in discarica
COMUNE PORTO VIRO (DITTA AGRISCAVI)          15.500,00 3) concluso 14.360,99€              14.360,99€                 

257N COMUNE PORTO VIRO RO 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per rimozione materiali e 

conferimento in discarica
COMUNE PORTO VIRO (DITTA ER. GRANDI)          33.000,00 3) concluso 34.494,16€              34.494,16€                 

258N COMUNE PORTO VIRO RO 10/08/2017 DPGR 144/2017
Interventi su infrastrutture viarie e dei  

trasporti
COMUNE PORTO VIRO (DITTA SPUNTON)          13.000,00 3) concluso 18.097,05€              18.097,05€                 

259N COMUNE PORTO VIRO RO 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per rimozione materiali e 

conferimento in discarica
COMUNE PORTO VIRO (DITTA FREGUGLIA)          31.500,00 3) concluso 15.854,84€              15.854,84€                 

262N COMUNE PORTO VIRO RO 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per rimozione materiali e 

conferimento in discarica
COMUNE PORTO VIRO (DITTA ADIGEST)            7.500,00 3) concluso 7.276,87€                7.276,87€                   

262NF COMUNE PORTO VIRO RO 10/08/2017 DPGR 144/2017
Interventi su edificio pubblico strategico o 

rilevante
IMMOBILE SERVIZI SOCIALI (STIMA)          13.000,00 3) concluso 10.121,12€              10.121,12€                 

262NQ COMUNE PORTO VIRO RO 10/08/2017 DPGR 144/2017
Interventi su strutture 

scolastiche/universitarie
SCUOLA MAT. FORNACI (STIMA)            5.000,00 3) concluso 9.088,15€                9.088,15€                   

460 COMUNE PORTOGRUARO VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per rimozione materiali e 

conferimento in discarica

Trasporto a discarica del materiale vegetale e 

detriti raccolti nelle fasi di emergenza            3.090,00 3) concluso 11.123,46€              11.123,46€                 

462 COMUNE PORTOGRUARO VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per noleggio/movimentazione 

materiali e mezzi

Capoluogo, Frazione di Portovecchio: Noleggio a 

caldo di mezzi con gru e personale per 

abbattimento piante pericolanti e rimozione di 

materiali

           9.444,14 3) concluso 5.773,16€                5.773,16€                   

464 COMUNE PORTOGRUARO VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per noleggio/movimentazione 

materiali e mezzi

Capoluogo, Frazione di Portovecchio: Noleggio a 

caldo di mezzi con gru e personale per 

abbattimento piante danneggiate, ripristini di 

imapinti segnaletici,  e pulizia e riristino aree verdi 

e scolastiche

         12.648,00 3) concluso 9.272,00€                9.272,00€                   

467 COMUNE PORTOGRUARO VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Interventi su strutture 

scolastiche/universitarie

Capoluogo, Via Valle: risistemazione del manto di 

copertura della palestra scolatica, della grondaia 

della centrale termica
         13.000,00 3) concluso 13.000,00€                 

469 COMUNE PORTOGRUARO VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Interventi su strutture 

scolastiche/universitarie

Frazione di Summaga, Via San Benedetto: 

risistemazione della copertura della scuola 

elementare "Cesare Battisti"
           9.000,00 3) concluso 9.000,00€                   

2/4



A B C D E F G H I L M N

codice 

N.
TIPO ENTE 2 NOME ENTE PROV EVENTO DEL DPGR TIPO ATTIVITA' /OPERA DI RIPRISTINO LOCALITA' - DESCRIZIONE INTERVENTO

 IMPORTO DI STIMA

importo € 

STATO 

DELL'ATTIVITA'/INT

ERVENTO

SPESE GIA' 

SOSTENUTE A 

VALERE SU BILANCIO 

DELL'ENTE -

importo €

 IMPORTO 

FINANZIABILE

importo € 

Attivita' poste in essere anche in termini di somma urgenza - Comuni, Province, Prefetture, Forze Armate dell’Ordine e Vigili del Fuoco - 

di cui all'allegato 2 del Piano degli interventi OCDPC 515/2018 , 

autorizzato dal Dipartimento di Protezione civile con nota n. POST/0036535 del 21/06/2018

ALLEGATO C - O.C. n. 3/2018

478 COMUNE PRAMAGGIORE VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Interventi su edificio pubblico strategico o 

rilevante

Capoluogo p.zza Libertà n. 1 (Ex Casa del 

Popolo/Sede della Protezione Civile) - 

Rifacimento parte manto di copertura del tetto e 

danni all'antenna radio 

         15.000,00 3) concluso 5.109,36€                5.109,36€                   

480 COMUNE PRAMAGGIORE VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per rimozione materiali e 

conferimento in discarica

Rimozione alberi e ramaglie nel Capoluogo ed in 

località Belfiore, lungo la strada comunale via 

della Pietra, provinciali n. 60 via Belfiore e n. 64 

via Roma

           7.000,00 3) concluso 17.814,54€              17.814,54€                 

265 COMUNE ROSOLINA RO 10/08/2017 DPGR 144/2017
Interventi su infrastrutture viarie e dei  

trasporti

Rosolina Mare - rimozione alberature cadute sulla 

carreggiata stradale          20.000,00 3) concluso 13.195,52€              13.195,52€                 

273 COMUNE ROSOLINA RO 10/08/2017 DPGR 144/2017 Interventi su infrastrutture a rete / elettricità
Rosolina Mare - messa in sicurezza e rispristino 

impianti pubblica illuminazione          20.000,00 3) concluso 16.973,66€              16.973,66€                 

485a COMUNE SAN DONA' DI PIAVE VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per rimozione materiali e 

conferimento in discarica

Spese per pulizie varie località del territorio 

comunale eseguite  tramtie ditta specializzata            9.953,98 3) concluso 9.953,98€                9.953,98€                   

485b COMUNE SAN DONA' DI PIAVE VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per rimozione materiali e 

conferimento in discarica

Spese per pulizie varie località del territorio 

comunale eseguite  con mezzi e operai comunali          47.846,02 3) concluso 47.846,02€              47.846,02€                 

556 COMUNE SAN DONA' DI PIAVE VE 10/08/2017 DPGR 144/2017 Interventi su infrastrutture a rete / elettricità Via Verdi rimozione palo illuminazione pubblica               860,00 3) concluso 8.531,46€                8.531,46€                   

559 COMUNE SAN DONA' DI PIAVE VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Interventi su strutture 

scolastiche/universitarie

Scuola XIII Martiri sistemazione grondaia e 

copertura            3.500,00 3) concluso 7.600,00€                7.600,00€                   

564 COMUNE
SAN MICHELE AL 

TAGLIAMENTO
VE 10/08/2017 DPGR 144/2017

Interventi su infrastrutture viarie e dei  

trasporti

Bibione: Via Baseleghe, via Parenzo, via delle 

Acacie e Viale dei Ginepri 

Terzo Bacino: Via Pradis - 

Ripristino viabilità stradale interrotta mediante 

rimozione di alberature e rifacimento banchina e 

ripristino sede stradale

         15.000,00 3) concluso 34.892,00€              34.892,00€                 

573 COMUNE San Stino di Livenza VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Interventi su edificio pubblico strategico o 

rilevante

Capoluogo – ripristino copertura sede municipale 

danneggiata          10.000,00 3) concluso 10.309,00€              10.309,00€                 

285 COMUNE TAGLIO DI PO RO 10/08/2017 DPGR 144/2017
Interventi su edificio pubblico strategico o 

rilevante

Taglio di Po - Via L. da Vinci n. 26. Palestra 2 - 

Manto di copertura in tegole danneggiato. 

RImozione tegole pericolose e ripasso copertura. 

Sostituzione n. 1 finestra sfondata dal vento

         15.000,00 3) concluso 13.380,35€              13.380,35€                 

594 COMUNE TEGLIO VENETO VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Interventi su strutture 

scolastiche/universitarie
Scuola Infanzia          30.000,00 3) concluso 6.000,00€                6.000,00€                   

356 FFA,FFO,VVF

Corpo Nazionale Vigili 

del Fuoco – Comando 

Provinciale di Rovigo

RO 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per noleggio/movimentazione 

materiali e mezzi
Basso Polesine          15.000,00 Concluso 15.000,00€                 

638 PROVINCIA

CITTA' 

METROPLITANA DI 

VENEZIA

VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Interventi su strutture 

scolastiche/universitarie

ITIS Leonardo Da Vinci di Portogruaro - 

Rifacimento lucernari            2.684,00 3) concluso 19.953,67€              19.953,67€                 

644 PROVINCIA

CITTA' 

METROPLITANA DI 

VENEZIA

VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Interventi su infrastrutture viarie e dei  

trasporti

S.P. n. 57  nei comuni di Torre di Mosto ed 

Eraclea; S.P. n. 59 in comune di San Stino di 

Livenza. Ripristino tratti pavimentazione e 

scarpate stradali a seguito sradicamento alberi e 

spazzatura.

           7.712,84 3) concluso 15.899,61€              15.899,61€                 

645 PROVINCIA

CITTA' 

METROPLITANA DI 

VENEZIA

VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Interventi su infrastrutture viarie e dei  

trasporti

S.P. n. 42 nei comuni di Cavallino-Treporti, 

Jesolo, Eraclea; S.P. n. 54  in località Ponte 

Capitello in Comune di Eraclea,  SP n. 57 nel 

comune di Torre di Mosto. Ripristino tratti 

pavimentazione e scarpate stradali a seguito 

sradicamento alberi

           7.350,00 3) concluso 7.320,00€                7.320,00€                   

3/4



A B C D E F G H I L M N

codice 

N.
TIPO ENTE 2 NOME ENTE PROV EVENTO DEL DPGR TIPO ATTIVITA' /OPERA DI RIPRISTINO LOCALITA' - DESCRIZIONE INTERVENTO

 IMPORTO DI STIMA

importo € 

STATO 

DELL'ATTIVITA'/INT

ERVENTO

SPESE GIA' 

SOSTENUTE A 

VALERE SU BILANCIO 

DELL'ENTE -

importo €

 IMPORTO 

FINANZIABILE

importo € 

Attivita' poste in essere anche in termini di somma urgenza - Comuni, Province, Prefetture, Forze Armate dell’Ordine e Vigili del Fuoco - 

di cui all'allegato 2 del Piano degli interventi OCDPC 515/2018 , 

autorizzato dal Dipartimento di Protezione civile con nota n. POST/0036535 del 21/06/2018

ALLEGATO C - O.C. n. 3/2018

648 PROVINCIA

CITTA' 

METROPLITANA DI 

VENEZIA

VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Interventi su infrastrutture viarie e dei  

trasporti

SP n. 42 nei comuni di Cavallino-Treporti, Jesolo, 

Eraclea, Concordia Sagittaria, San Stino di 

Livenza, Portogruaro e San Michele al 

Tagliamento; S.P. 43 Comuni di Quarto d'Altino e 

Musile di Piave,SP n. 44  in Comune di Musile di 

Piave; SP n.  47 in Comune di San Donà di Piave; 

SP n. 57 nei comuni di Torre di Mosto ed Eraclea; 

SP  n. 251 in comune di Cinto Caomaggiore e 

Portogruaro; S.P. n.. 64 in comune di Cinto 

Caomaggiore e Pramaggiore; SP n. 463 in 

comune di Teglio Veneto; SP  n. 59  in comune di 

San Stino di Livenza; SP n. 60 – SP n. 61.  nei 

Comuni di San Stino di Livenza e Annone Veneto;  

SP n. 79  in  Comune di Torre di Mosto. 

Rimozione degli alberi sradicati, abbattimento 

delle piante danneggiate e pericolanti, taglio e/o 

rimozioni rami per messa in sicurezza alberi.

       110.000,00 3) concluso 151.339,37€            151.339,37€              

650 PROVINCIA

CITTA' 

METROPLITANA DI 

VENEZIA

VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Interventi su infrastrutture viarie e dei  

trasporti

Comuni di Cavallino Treporti, Jesolo, Eraclea, 

Musile di Piave, San Donà di Piave, Torre di 

Mosto; Quarto d’Altino, Ceggia, Caorle - Riprisino 

segnaletica stradale di prescizione abbattuta sulle 

strade delle III zona di manutenzione

           7.500,00 3) concluso 8.235,00€                8.235,00€                   

651 PROVINCIA

CITTA' 

METROPLITANA DI 

VENEZIA

VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Interventi su infrastrutture viarie e dei  

trasporti

San Stino di Livenza, Torre di Mosto, Annone 

Veneto, Portogruaro, Caorle, Cinto Caomaggiore, 

Concordia Sagittaria, Teglio Veneto, San Michele 

al Tagliamento, Pramaggiore, Gruaro, Fossalta di 

Portogruaro - Riprisino segnaletica stradale di 

prescizione abbattuta sulle strade delleIV zona di 

manutenzione

           7.500,00 3) concluso 8.235,00€                8.235,00€                   

653 PROVINCIA

CITTA' 

METROPLITANA DI 

VENEZIA

VE 10/08/2017 DPGR 144/2017
Spese per rimozione materiali e 

conferimento in discarica

Comuni emergenza - Raccolata e smaltimento 

legname           20.000,00 3) concluso 20.000,00€              20.000,00€                 

TOTALE     1.899.931,88 0 1.491.580,73€         1.627.113,23€           

4/4


